
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

 
 

 

 

Pág 01/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira

 
 

 
 

 

 

     

 

 

 
 

 

 

     

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 252, de 29

 

de Março

 

de 2021.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

que o artigo 8º da Lei Complementar Federal 173, de 27 de Maio de 2020, 
prescreve as situações excepcionais e casos específicos poderão ser autorizados pelo Prefeito Municipal;

 

CONSIDERANDO a imprescindibilidade da nomeação de um Profissional de Educação

 

para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

 

CONSIDERANDO que a nomeação do candidato para ocupar o cargo de Professor 6º ao 9° -

 

Ciências -

 

Profissional de Educação

 

decorre da exoneração

 

da

 

servidora

 

Lorena Pastorini Donini, ocorrida no dia 8

 

de fevereiro

 

de 2021, a qual já foi declarada, inclusive, a vacância (portaria 172/2021).

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, 
aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 
057, de 25 de setembro de 2003, a

 
candidata

 
para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e 

ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I  e II, em virtude de ter sido aprovada  em concurso 
público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10  de outubro  de 2018  (autos 92.357/2021).  

Art. 2° Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e 
procedimentos necessários à formalização da contratação da

 
candidata.

 
Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 29

 

de

 

março

 

de 2021.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 
 
 

Anexo I

 

À

 

Portaria nº 252, de 29

 

de março

 

de 2021.

 
 

Professor 6º

 

ao 9° -

 

Ciências -

 

Profissional de Educação –

 

SEDE

    

Class.

 

Stela de Almeida Soares

               

2

 

EXTRATO DE DISPENSA

 

DE TERMO DE COLABORAÇÃO

 

Nos termos do art. 32 da Lei n°13.019/2014 o município de Nova Andradina-MS, através do

 

Secretário

 

Municipal de Planejamento e Administração Sr.

  

Valter Valentin Pinto, torna público a dispensa

 

do 
chamamento público para

  

firmar Termo de Colaboração

 

com a Organização da Sociedade Civil-OSC, 
Conselho Comunitário de Segurança Pública de Nova Andradina-MS, cujo objeto para despesas de 
custeio e capital para atender a segurança pública do município

 

de Nova Andradina-MS, processo 
administrativo nº 90531/2021.

 

Valor Total da transferência de recursos público para a Organização: 

 

R$ 110.000,00

 

(cento e dez mil reais).

 

Forma da transferência –

 
parcelas mensais. 

 

Prazo de Execução: A partir da assinatura até 31/12/2021.
 

Fonte de Recursos- PRóPRIOS 
Projeto Atividade: 
2.044-

 
Manutenção e Enc.C/Gabinete do Secretário de Planejamento e Controle. 

 Elem. Despesa-

 
3.3.50.43.01-

 
Subvenções Sociais-

 
R$ 55.000,00.

 Cód. Reduzido: 185. 

 
Elem. Despesa-

 

4.4.50.42.01-

 

Auxílio-

 

R$ 55.000,00.

 

Cód. Reduzido: 191. 

 

O município de Nova Andradina-MS abre o prazo de cinco dias corridos, para qualquer impugnação.

 

Após a publicação deste extrato qualquer impugnação deve ser respondida em cinco dias a contar da 
data do protocolo que deve ser dirigida ao Secretário Municipal de Planejamento e Administração.

 

Nova Andradina-MS, 22

 

de março de 2021.

 

VALTER VALENTIN PINTO

 

Secretária Municipal de Planejamento e Administração

 

EDITAL №

 

02/04/2021

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 
 

  

A Comissão Julgadora, para recrutamento dos

 

candidatos

 

para exercer o cargo de Profissional de 
Saúde Pública

 

(Médico), na Secretária Municipal de Saúde, para p Munícipio de Nova Andradina, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados

 

o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/04/2021, conforme abaixo:

 
 

NOME RG NOTA  RES.  CLASSIFICAÇÃO  

Claudio Emilio Batistelli Baroncheli

 
001.389.087

 
17

 
Apto

 
1º

 Isabela Cappi

 

8958093-5

 

15

 

Apto

 

2º

 
Carla Tatiane Sitolino

 

489533516

 

14

 

Apto

 

3º

 

 

Nova Andradina, 26

 

de março

 

de 2021.

 
 

Sergio Dias Maximiano                      

               

Simone Aparecida Marega

 
 

Silvia Aparecida Corneto

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2021

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

EDITAL DE ABERTURA №

 

01/02/2021

  

EDITAL RESULTADO FINAL Nº 02/0 2/2021

  
 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado-Edital

 

02/02/2021,

 

vem convocar o

 

4º classificado

 

do cargo/função de

 

Técnico 
de Enfermagem –

 

VACINADOR,

 

constante na lista

 

abaixo.

 

A

 

comparecerem

 

no

 

Setor de Pessoal da prefeitura 
municipal de saúde, munido de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) do RG, CPF (CIC), Certidão de 
comprovação do estado civil, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se tiver) com atestado de 
vacinação atualizada, Histórico Escolar, Comprovante de residência (Conta de água, luz ou telefone), Reservista, 
Título

 
de Eleitor com comprovante da última votação, Comprovante de inscrição no PIS/PASEP(se houver), e, 

ainda, originais da Carteira de Trabalho,
 

para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício 
com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por igual 
período:  

 Técnico de Enfermagem –

 

Vacinador -

 

SEDE

 
 

NOME

 

RG

 

CLASSIF.

 

Rosangela Ferreira Aguiar

 

780064 SSP/MS

 

4º

 
 

 

Andradina-MS, 25

 

de março de

 

2021.

 

 

SERGIO DIAS MAXIMIANO

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

PORTARIA

 

Nº. 16, de 29

 

de Março

 

de 2021.

 

Dispõe sobre a divulgação de datas, horários e locais 
para aplicação do imunizante do Novo 
Coronavírus(2019-nCoV), e dá outras providências.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, e

 

CONSIDERANDO

 

a situação de emergência causada pela pandemia mundial do 
coronavírus (SARSCoV-2); 

 

CONSIDERANDO

 

o disposto no art. 196 da Constituição Federal, segundo o qual a 
saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais

 

e econômicas que visem 
à redução do risco de doença e de outros agravos, bem como o acesso universal e igualitário às ações e 
serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

 

CONSIDERANDO

 

os requisitos e ordem de aplicação do imunizante do novo 
coronavírus (2019-nCoV) no âmbito do Município de Nova Andradina –

 

MS

 

estabelecidos no Decreto 
2.737/2021, notadamente o inciso VIII do artigo 2°;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º

 

Convocar as pessoas da ordem de preferência constante no anexo I desta 
portaria e que preenchem

 

os requisitos estabelecidos no Decreto 2.737, de 28 de Janeiro de 2021

 

para 
comparecerem aos dias, horários e locais determinados nesta Portaria para receberem a aplicação do 
imunizante do Novo Coronavírus (2019-nCoV).

 

Art. 2° As pessoas deverão comparecer com os seguintes documentos probatórios:

 

I –

 

Comprovação de domicílio no Município de Nova Andradina;

 

II –Cadastro de Pessoas Físicas –

 

CPF;

 

III

 

–

 

Documento de oficial de identificação, válido e com foto;

 

IV

 

–

 

Cartão do SUS;

 

Parágrafo único. O comprovante do domicílio deverá estar em nome da pessoa que 
será imunizada, o qual poderá ser suprido por declaração do(a) Agente Comunitária de Saúde da região 
da pessoa.

 

Art. 3°A pessoa que não cumprir qualquer dos requisitos previstos no

 
Decreto 2.737, de 

28 de Janeiro de 2021 será considerada inapta a receber o imunizante.
 

Art. 4°As pessoas que não estiverem incluídas na ordem de preferência nesta portaria 
deverão aguardar a designação da data e do local para receberem o imunizante  

Art. 5°

 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.

 
Nova Andradina-MS, 29

 

de março

 

de 2021. 

 

    

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário

 

Municipal

 

de Saúde

 
 
 
 

ANEXO I

 
 

Ordem de preferência

 

Data

 

Hora 

 

Local

 

Pessoas de 66

 

anos

 

completos e acima

 

29.03.2021

 

8h às 11h

 

e das 13h às 16h

 

Centro de Eventos Professor 
Zanca

  

(ao lado do Estádio 
Andradão), localizado na Rua 
Pastor Júlio de Alencar

 

 



                

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2021.

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 44/2021 –

 

Processo n° 92637/2021 –

 

FLY N° 0333.00002216/2021,

 

regulamentado 
pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo 
menor preço. Objeto: Aquisição de materiais para construção e ferramentas, a serem utilizados para 
manutenção das Unidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme 
solicitação n° 1289/2021 e CI nº 153/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte, conforme, conforme especificado no anexo I –

 
termo de referência do Edital, , no site da 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 
MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou 

na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará 
disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura 
Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a 
Entrega e abertura da Proposta e Documentação:

 

Dia: 12/04/2021  às 07h30min (Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 29 de março de 2021 .

 
 

Katiuscia de S. Lima

 

Pregoeira

 

Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 02/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

 

            

 

 

 

 

Pág 03/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 04/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 05/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 06/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 07/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 08/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 09/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 10/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 11/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 12/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 13/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 14/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 15/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 16/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 17/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 18/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 19/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 20/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 21/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 22/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 23/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 24/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 25/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 26/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 27/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 28/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 29/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 30/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 31/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 32/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 33/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1066
  

29 de março 2021, Segunda-feira  

 

 

  

 

Pág 34/34
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br


		2021-03-29T11:23:05-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




